Septimū **Preceptum**

licita ad aliquod obligatur et ei non soluit alio iurto ut cum non reddit depositum rite reponetur non restituit accommodatum non soluit mutuum non reddidit pretium mercenario Aut non soluit alias debita ut fuit wettigalia. et heolomia. celsus. decime. et huiusmodi ad quod soluenda quod iuste obligatur Secundo cum quod iuste aliqua ac quod fuit quo cunctis modo fuit per usuram. fuit per furtum. fuit per rapinam. fuit per defraudacionem in mensura liquidorum vel aridorum fuit per postdam falsa. fuit per fraudem vel falsitatem in rei substantia. quantumitate vel qualitate. ut superdictum fuit Tercio cum ei aliquod tale datum est in munere a reliquo in hereditate. a me testamento Aut estibi redditum ab eo quod ius in eo non habuit. eo quod res sua non fuit. aut peratem eam dadi non habuit Omne ergo tale optime restituere. alias contra preceptum hoc agitur et peccatur. Et istis additur quod alii iuste non curvit. et datus in rebus intulit. tenetur sibi datum restituere etiam si inde non habuit ut si combussisti domum meam iuste teneis michi ad recuperacionem totius danni quod quis nihil de domo apud te remanserit Secundo dicitur quod non solum in iuste ablatum est restituendum sed etiam fructus eius si sit res de se fru-

Capitulū **Septimū**

ctus fera ut ager vinea. Et hoc dicunt esse viri de possessore male fidei. et de fructibus quod supsum de ductis expressis que sunt genera frumentorum querendorum et gregorum et colosserum. Si autem ablatum sit res quod non est de se fructifera ut pecunia: tunc auctoritas vel iniuste detinet tenetur ad restituendam equivalentem et ad recuperationem damnorum quod ille passus est ex caritate pecunie fuit. non tamen optime tantum restituat. quoniam ille lucrai potius cum pecunia. sed bene estimacionem lucri quod accidere posuerit. per salutem laborem et fortunis quod in lucro alias accidere potuerint. lucrum enim non solum pensatur vel causatur ex pecunia et labore Secunda bima theo. 2. 2. q. lxij. Quidam alicuius illi dicitur et coni legem. ut cum quod symoniace dedit. tunc non potest retinere. sed debet in meretur illud datum amittere nec debet sibi restituendum fieri. Et aliud quod symoniace accepit non potest retinere. sed debet in pios usus ostendere Tercium cum est dubium cui sit restituendum secundum doctores quod illi quod reverendus dominus rei est Aut iuste damnificatus. si est viuus et noscitur. Sed si non est presentis: debet expectari aduentus eius. et tunc sibi restituendum si saltus speratur aliquis reuersus. Si autem non spauratur redditus eius. tunc si res est magno valoris